ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  61/2024 - PE

114/2024

114/2024

31/07/2024

Folha:  1/3

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

114/2024
61/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

28/08/2024
29/10/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
(BOLAS DE FUTSAL, VOLEIBOL, BOMBAS DE AR, TROFÉUS E MEDALHAS) PARA O
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES DISPONIBILIZAR AOS ATLETAS DURANTE OS
TREINOS E PARA  UTILIZAR  NA REALIZAÇÃO DOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS.

Sequência: 2

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

BUGRE COMERCIAL EIRELI     (5383)

10 TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA DE NO MINIMO- 87 CM. LARGURA
SUPERIOR DE NO MINIMO- 37 CM. LARGURA INFERIOR DE
NO MINIMO- 32 CM. ALTURA DA BASE DE NO MINIMO- 28 CM.
PESO APROXIMADO - CORES- BRONZE, PRETO. CORES
ALTERNATIVAS: SUPORTE, CONE COM TAMPA, TAÇA COM
ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR NAS CORES PRATA
OU DOURADO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES, CONE, TAMPA,
TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO..
COM ESTATUETA DE HOMEM JOGADOR  OS TROFÉUS
DEVERÃO SER ENTREGUES COM ADESIVO  COM OS LOGOS
E DIZERES REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL DO SETOR
DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE DESENVOLVIDA
PELA CONTRATADA E APROVADA PELO RESPONSÁVEL DO
SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO - Marca: VITORIA

Und 1 - 223,90    223,90

19 MEDALHA RETANGULAR COM AS MEDIDAS DE 85 MM X 60
MM, FABRICADA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAC COM
METALIZAÇÃO A ALTO VÁCUO. COM BORDA DESENHADA E
VAZADA. ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO COM 50
MM. COM PASSADOR DE FITA COM ESPAÇO DE 25 MM. NA
COR BRONZE. AS MEDALHAS DEVERÃO SER ENTREGUES
COM ADESIVO E FITA DE CETIM PERSONALIZADA COM OS
LOGOS E DIZERES REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL DO
SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE
DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA E APROVADA PELO
RESPONSÁVEL DO SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. -
Marca: VITORIA

Und 150 - 9,94    1.491,00

Total do Fornecedor: 1.714,90

LAGUNA ESPORTE LTDA     (6525)

2 BOLA DE FUTSAL , INDICADO PARA CATEGORIAS ACIMA DOS
14 ANOS. COM 6 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOFUSION E 0%
ABSORÇÃO DE ÁGUA, CONFECCIONADA EM LAMINANDO
EXTERNO PU AUTOBRILHO COM MALHA BI ELÁSTICA,
CAMADA DE AMORTECIMENTO EMBORRACHADA E
SILICONADA, FORRO COM FIO DE NYLON E POLIÉSTER
EMBORRACHADO E VULCANIZADO, CÂMARA DE AR AIRVILITI
E MIOLO SILICONADO E SUBSTITUÍVEL. PESO DE NO MINIMO
410 A 440 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA DE NO MINIMO 62 A
64 CM. BOLA APROVADA PELAS FEDERAÇÕES
CATARINENSE, PAULISTA, MATO-GROSSENSE, CARIOCA,
GAÚCHA, SUL - MATO-GROSSENSE, CEARENSE, MINEIRA
ENTRE OUTRAS DE FUTSAL, COM SELO FIFA. - Marca: NEDEL

Und 5 - 198,90    994,50

São Bernardino,   29   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  61/2024 - PE

114/2024

114/2024

31/07/2024

Folha:  2/3

LAGUNA ESPORTE LTDA     (6525)

6 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA N° 8, CONFECCIONADA EM
LAMINADO DE MICROFIBRA, COM  NO MINIMO 18 GOMOS
TERMOSSOLDADOS E PROCESSO DE DUPLA COLAGEM
ENTRE OS GOMOS. CAMADA DE AMORTECIMENTO INTERNO.
CÂMARA DE AR FEITA ATRAVÉS DE BORRACHA BUTÍLICA, 6
DISCOS DE BALANCEAMENTO POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE E ESTRUTURAS DE ANÉIS. FORRO COM
ENROLAMENTO DE FIOS SINTÉTICOS NA CÂMARA DE AR,
RECEBENDO UM TRATAMENTO TÉRMICO COM BORRACHA
NATURAL, QUE ESTABILIZA OS FIOS UNIFICANDO A
ESTRUTURA. MIOLO DE SILICONE ALONGADO (COM 3,2 CM
DE COMPRIMENTO) LUBRIFICADO E REMOVÍVEL. PESO DE
NO MINIMO 260 A 280 GRAMAS E CIRCUNFERÊNCIA DE  NO
MINIMO 65 A 67 GRAMAS. BOLA APROVADA PELA FIVB. COM
SELO DA IVS TESTED BY FIVB. - Marca: NEDEL

Und 12 - 199,90    2.398,80

7 BOMBA DE AR  MANUAIS COM CALIBRADOR POSSUI
SISTEMA DOUBLE ACTION QUE FACILITA INFLAR NOS DOIS
SENTIDOS AO EMPURRAR E PUXAR, CONTEUDO DA
EMBALAGEM 1 BOMBA DE AR,1 PROLONGADOR,2 AGULHAS
DE METAL ROSQUEÁVEIS,MATERIAL: PLASTICO SEM O
PROLONGADOR E SEM A AGULHA:25X3X3 CM BOMBA
PUXADA 40CM, COM PROLONGADOR E COM A AGULHA
40X3X3CM BOMBA PUXADA 55CM,PARA ENCHER BOLAS DE
FUTEBOL FUTSAL VÔLEI, HANDEBOL ,BASQUETE - Marca:
POKER

Und 2 - 34,57    69,14

9 TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA DE NO MINIMO - 93 CM. LARGURA
SUPERIOR DE NO MINIMO - 37 CM. LARGURA INFERIOR DE
NO MINIMO - 32 CM. ALTURA DA BASE DE NO MINIMO - 28
CM. PESO APROXIMADO - CORES- PRATA, PRETO. CORES
ALTERNATIVAS: SUPORTE, CONE COM TAMPA, TAÇA COM
ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR NAS CORES
DOURADO OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES,
CONE, TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO.. COM ESTATUETA DE HOMEM JOGADOR  OS
TROFÉUS DEVERÃO SER ENTREGUES COM ADESIVO  COM
OS LOGOS E DIZERES REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL
DO SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE
DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA E APROVADA PELO
RESPONSÁVEL DO SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. -
Marca: VITÓRIA

Und 1 - 310,07    310,07

11 TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA DE NO MINIMO - 66 CM. LARGURA
SUPERIOR DE NO MINIMO - 33 CM. LARGURA INFERIOR DE
NO MINIMO-21 CM. ALTURA DA BASE DE NO MINIMO- 14,80
CM. PESO APROXIMADO - 2,00 KG CORES - DOURADO,
PRETO CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE, ANEL, TAÇA COM
ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR NAS CORES PRATA
OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS
EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE, ANEL, TAÇA COM
ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS
COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.. COM
ESTATUETA DE HOMEM JOGADOR  OS TROFÉUS DEVERÃO
SER ENTREGUES COM ADESIVO  COM OS LOGOS E DIZERES
REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL DO SETOR DE
ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE DESENVOLVIDA
PELA CONTRATADA E APROVADA PELO RESPONSÁVEL DO
SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 179,99    179,99

12 TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA DE NO MINIMO- 59 CM. LARGURA
SUPERIOR DE NO MINIMO- 33 CM. LARGURA INFERIOR DE
NO MINIMO -21 CM. ALTURA DA BASE NO MINIMO- 11 CM.
PESO APROXIMADO - 1,80 KG CORES - PRATA, PRETO
CORES ALTERNATIVAS: SUPORTE, ANEL, TAÇA COM ALÇAS
E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR NAS CORES DOURADO,
PRATA OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTE,
ANEL, TAÇA COM ALÇAS E TAMPA, ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO.
. COM ESTATUETA DE HOMEM JOGADOR  OS TROFÉUS
DEVERÃO SER ENTREGUES COM ADESIVO  COM OS LOGOS
E DIZERES REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL DO SETOR
DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE DESENVOLVIDA
PELA CONTRATADA E APROVADA PELO RESPONSÁVEL DO
SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 127,90    127,90

São Bernardino,   29   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  61/2024 - PE

114/2024

114/2024

31/07/2024

Folha:  3/3

LAGUNA ESPORTE LTDA     (6525)

14 TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA DE NO MINIMO- 84 CM. LARGURA
SUPERIOR DE NO MINIMO- 33 CM. LARGURA INFERIOR DE
NO MINIMO- 20,80 CM. ALTURA DA BASE NO MINIMO- 14,80
CM. PESO APROXIMADO - 2,00 KG CORES- DOURADO,
PRETO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E CONE NAS CORES
PRATA OU BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES
FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES,
CONE, TAMPA, TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA
SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA
FIXAÇÃO.
COM ESTATUETA DE MULHER JOGADORA OS TROFÉUS
DEVERÃO SER ENTREGUES COM ADESIVO  COM OS LOGOS
E DIZERES REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL DO SETOR
DE ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE DESENVOLVIDA
PELA CONTRATADA E APROVADA PELO RESPONSÁVEL DO
SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO - Marca: VITÓRIA

Und 1 - 251,40    251,40

15 TROFÉU  FEMININO SEGUNDO LUGARTROFÉU EM
POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO MEDIDAS: ALTURA
DE NO MINIMO- 78 CM. LARGURA SUPERIOR DE NO MINIMO -
33 CM. LARGURA INFERIOR DE NO MINIMO- 20,80 CM.
ALTURA DA BASE DE NO MINIMO- 11 CM. PESO APROXIMADO
- 1,90 KG CORES- DOURADO, PRATA, PRETO. CORES
ALTERNATIVAS: TAÇA E CONE NAS CORES DOURADA OU
BRONZE. COMPOSIÇÃO: COMPONENTES FABRICADOS EM
POLÍMERO: BASE REDONDA, SUPORTES, CONE, TAMPA,
TAÇA COM ALÇA E TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR.
OUTROS COMPONENTES: FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. COM
ESTATUETA DE MULHER JOGADORA OS TROFÉUS DEVERÃO
SER ENTREGUES COM ADESIVO  COM OS LOGOS E DIZERES
REPASSADOS PELO RESPONSÁVEL DO SETOR DE
ESPORTES DO MUNICÍPIO. COM A ARTE DESENVOLVIDA
PELA CONTRATADA E APROVADA PELO RESPONSÁVEL DO
SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO - Marca: VITORIA

Und 1 - 224,90    224,90

16 TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO
MEDIDAS: ALTURA DE NO MINIMO- 73 CM. LARGURA
SUPERIOR DE NO MINIMO- 33 CM. LARGURA INFERIOR DE
NO MINIMO - 20,80 CM. ALTURA DA BASE DE NO MINIMO- 8,50
CM. PESO APROXIMADO - 1,80 KG CORES- DOURADO,
BRONZE, PRETO. CORES ALTERNATIVAS: TAÇA E CONE NAS
CORES DOURADA OU PRATA. COMPOSIÇÃO:
COMPONENTES FABRICADOS EM POLÍMERO: BASE
REDONDA, SUPORTES, CONE, TAMPA, TAÇA COM ALÇA E
TAMPA E ESTATUETA SUPERIOR. OUTROS COMPONENTES:
FERRAGENS PARA FIXAÇÃO. COM ESTATUETA DE MULHER
JOGADORA OS TROFÉUS DEVERÃO SER ENTREGUES COM
ADESIVO  COM OS LOGOS E DIZERES REPASSADOS PELO
RESPONSÁVEL DO SETOR DE ESPORTES DO MUNICÍPIO.
COM A ARTE DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA E
APROVADA PELO RESPONSÁVEL DO SETOR DE ESPORTES
DO MUNICÍPIO - Marca: VITORIA

Und 1 - 197,99    197,99

Total do Fornecedor: 4.754,69

Total Geral: 6.469,59

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (126)  Saldo: 77.111,40

São Bernardino,   29   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL